关于举办 2022-2023 年度国家开放大学办学体系

优秀阅读推广案例征集展示的通知

国家开放大学各分部、学院：

为深入学习贯彻党的二十大精神，助力教育强国和学习型社

会建设，深入推进全民阅读，进一步提升国家开放大学师生的知

识涵养，厚植文化底蕴，强化典型案例的示范引领作用，加强办

学体系阅读推广工作交流，国家开放大学学习资源部（数字图书

馆）组织举办 2022-2023 年度国家开放大学办学体系优秀阅读推

广案例征集展示活动。现将有关事项通知如下：

一、参与对象

国家开放大学办学体系（含地、市、县级）图书馆或有关业

务部门。

二、活动内容

广泛征集 2022 至 2023 年度开放大学办学体系（含地、市、

县级）图书馆或有关业务部门在阅读推广工作中取得良好效果的

优秀典型案例，各单位通过活动官网在线报名、上传案例材料，

国家开放大学组织对优秀案例进行展示宣传。

三、案例要求

—2—

1.真实性：案例应来自本馆（部门）在阅读推广中的真实实

践，禁止虚构和杜撰。

2.创新性：案例应围绕阅读推广的重点、难点或热点推陈出

新，富有特色或亮点。

3.影响力：案例应在阅读推广实践中取得良好效果，具有一

定的宣传度。

4.典型性：案例应有一定的代表性，对其他图书馆具有借鉴

意义和应用价值。

四、提交办法

案例负责人于 2023 年 12 月 15 日前通过活动官网

（www.yuetu100.com/ouc2023b）在线报名，登记联系信息；完成

报名后点击“提交材料”完成上传。注：每个分部（学院）可推荐

不超过 5 个案例。

具体材料要求如下：

1.申报表：在官网下载申报表模板（即附件），按照格式填

写，经所在单位签署推荐意见并加盖公章后，以 PDF 格式上传。

2.案例材料：①一份 3000 字以内的文字总结材料，WORD

格式上传；②一份页码 30 页以内的案例展示 PPT（转为 PDF 格

式上传），文件大小不超过 100M。

五、案例评审

案例提交后，国家开放大学负责组织相关专家对各参与单位

的推荐案例进行评审。

评审标准：

—3—

序号 研议标准 比重

1
创新性：案例设计新颖，具有理念、内容或形式

上的创新。
20%

2
实效性：案例契合目前图书馆发展实际，有助于

提升阅读推广服务水平。
25%

3 典型性：案例可推广性强，易于操作和借鉴。 20%

4
持续性：案例能够长期实施，具有一定的长远影

响。
25%

5 案例展示：材料准备充分，PPT 展示效果良好。 10%

六、案例展示

优秀阅读推广案例将通过国家开放大学图书馆网站、国家开

放大学图书馆微信公众号和活动官网等渠道进行展示推广。

七、活动咨询

学习资源部（数字图书馆）：付博  师洪波  张红丽

联系电话：（010）5751 9509   （010）5751 9276

平台使用及技术支持：400-881-6535 13316055681（明老师）

活动官网：www.yuetu100.com/ouc2023b

附件：2022-2023 年度国家开放大学办学体系优秀阅读推广

案例申报表

国家开放大学

2023 年 11 月 27 日

—4—

附件

2022-2023 年度国家开放大学办学体系

优秀阅读推广案例申报表

单位名称：

案例名称

案例负责人  联系电话

组员姓名

（限 5人以内）
职务/职称 案例实践中承担的工作

案例简介

（300字以内）

请简述本案例 2022-2023 年度实施的主要内容、特色、成绩

及受表彰情况，300字以内（相关案例材料请另附）。

—5—

信用承诺

本人（团队）保证该案例及相关材料真实有效，非虚假、抄

袭、杜撰案例，符合国家相关法律法规的要求，授权活动组织机

构（主办、承办、协办、执行单位）使用上述申报材料，用于以

阅读推广为目的的发表、发行、复制、展览、出版、汇编、媒体

报道、网络推广、信息网络传播等行为，如发生侵权纠纷等，后

果由本人（团队）自负。

            案例负责人签名：

年    月    日

所在单位

推荐意见

（盖章）

年    月    日

		www.bjca.org.cn
	2023-11-27T15:05:18+0800
	BJ
	ePolicy